Speisekarte

Suppen

Festtagssuppe, Leber- und Bratknddelsuppe 4 /5
mit Backspitzle

Schwibische Fladlesuppe ,

Hausgemachte Leberspitzlesuppe ,

vom Rind

Zartes Rumpsteak vom Charolais mit Krduterbutter,
Buttergemiise, Pommes frites und Salat,

Schwibischer Zwiebelrostbraten auf |,
hausgemachten Krautspatzle und Salat

Tiroler Rostbraten mit Grilltomate, gerdsteten ,
Speckscheiben, Kartoffeln und Salat

03.50 €

03.20 €

03.20 €

15.90 €

14.90 €

14.90 €



vom Schwein

Schweinefilet mit Champignons, Kriuter-
butter, Gemiise, Kroketten und Salat,

Braumeistersteak vom Schwein, mit Rostzwiebeln,

Speck, Bratkartoffeln und Salat ,

Schnitzel ,,Allgduer Art*“ ,
mit Kise iiberbacken, mit Spatzle und Salat

Rahmschnitzel mit Spitzle und Salat ,

Champignonschnitzel nach Jagerart, ,
mit frischen Pilzen, mit Spatzle und Salat

Schnitzel ,Wiener Art“, ,
mit Pommes frites und Salat

Schweineschnitzel ,,Cordon bleu* ,
mit Pommes frites und Salat

Saftiger Schweinebraten mit Spatzle und Salat ,

12.90 €

11.90 €

10.90 €

09.40 €

10.40 €

08.90 €

11.40 €

08.90 €



vom Fisch

Scholle gebacken mit Remouladensof3e, ,
Kartoffelsalat und gem. Salat

Zanderfilet auf feiner Sahne-KrautersoRe, ,
mit frischem Gemiise, Kartoffel und Salat

Forellenfilet ,,Miillerin Art*
auf feiner ButtersoRe, ,
mit Kartoffel und Salat

vegetarische Spetsen

Blumenkohlkidsemedaillon und gefiillte ,
Kartoffeltasche mit Sauerrahmdip,
mit Saisongemiise und verschiedenen Salaten

Vegetarische Gemiisemaultdschle in ,
cremiger BechamelsoRe unter einer Kidsehaube,
mit Salat

Schwibische Kisespitzle mit Rostzwiebeln,
und Blattsalate

Kartoffelrosti mit frischem Gemiise, Sahnesof3e,,

mit Bergkdse {iberbacken, mit Salat

08.90 €

14.90 €

12.90 €

08.90 €

08.90 €

08.40 €

08.90 €



Hausgemachte Salate

Salatplatte ,,Art des Hauses*, garniert ,
mit Ei , Kdserdllchen und Schinken

Frische Salatplatte ,
Salatvariation mit gebratenen Putenbruststreifen

Frische Salatplatte ,,schwibische Art* |,
Salatvariation mit gebratenen Maultaschenstreifen

Kleiner Salatteller ,

07.90 €

08.40 €

08.40 €

02.90 €



Vesperkarte

warm

Krautschupfnudeln mit Réstzwiebeln

Geschmelzte Maultdschle mit Zwiebeln, ,
etwas RahmsoRRle und Salat

1 Paar Bratwiirste mit Salat

Drei Stiick hausg. Rostbratwiirste m. Kraut ,

1 Paar hausg. Paprikawiirste mit Kraut ,
Gerduchertes Wammerl mit Kraut und Brot ,
Riithreier mit Schinken, Salatgarnitur und Brot ,
Warmer Leberkise mit Ei, ROstzwiebeln und Salat , ,
Toast ,,Hawaii“,

Toast ,,Rustikal“, Schwarzbrot mit ,
Leberwurst, Schinken, Kidse und Spiegelei

Toast ,,nach Art des Hauses“, mit Schinken,,
Champignons, Tomaten und Kise iiberbacken

Strammer Max ,
mit gekochtem Schinken, Kidse und Spiegelei

06.90 €

08.90 €

05.90 €

05.90 €

05.90 €

06.90 €

06.40 €

06.90 €

06.40 €

06.90 €

06.90 €

06.90 €



Gebackener Camembert mit
Preiselbeeren, Butter und Toastbrot ,

Eieromelett aus der Pfanne - siif3,
mit Marmelade oder Kompott

kalt

Hausmacherplatte mit Brot ,

Kalter Braten mit Meerrettich und Brot
Gerduchertes Wammerl kalt mit Brot ,
Hausgemachte Bratensiilze mit Brot

Siilze auf Anfrage

mit Bratkartoffel

Gemischter Pressack, weil}, rot und frankisch ,

Schweizer Wurstsalat mit Brot,

Wurstsalat mit Brot;,

Pressack sauer mit Zwiebel und Brot ,
Romadur sauer mit Zwiebeln, Butter u. Brot
Portion Leberkidse mit Gurke und Brot ,
Schinkenplatte garniert mit Brot ,

Hausmacher-/Wurst-/Kdsebrot

05.90 €

06.90 €

05.90 €

06.90 €

06.40 €

05.90 €

07.40 €

05.40 €

05.90 €

05.40 €

05.40 €

06.90 €

05.40 €

06.90 €

03.20 €



Nachspetsen

warm

Apfelkiichle mit Vanilleeis und Sahne
Wiener Apfelstrudel an Vanilleeis und Sahne

Feiner hausgemachter Pfannkuchen
an Rotweinzwetschgen mit Vanilleeis und Sahne

Baicino
Vanilleeis, Espresso, Baileys und Sahne

kalt

Gemischtes Eis
Gemischtes Eis mit Sahne

Friichtebecher, Vanilleeis mit
frischen Friichten der Saison und Sahne

,,HeilRe Liebe“,
Vanilleeis mit heilen Himbeeren

Nussbecher, Vanille- und Nusseis
mit gehackten Niissen und Sahne

04.90 €

04.90 €

05.40 €

03.50 €

03.00€

03.50€

04.40 €

04.40 €

04.40 €



Getrdankekarte

Biere
Original-Zwickelbier, naturtriib 0,5 1 02.80 €
0,3 1 02.00 €
Engel - Hausbier 0,5 1 02.70 €
03 1 02.00 €
Engel - Schwarzbier 0,5 1 02.80 €
0,3 1 02.00 €
Engel - Keltenbier (Saisonal) 0,5 1 02.80 €
Engel - Weizen 0,5 1 02.80 €
Cola - Weizen , 0,5 1 02.80 €
Radlerhalbe 0,5 1 02.70 €
Russenhalbe 0,5 1 02.80 €
Fremdbiere 0,5 1 02.90 €
GeilRenhalbe 0,5 1 03.30 €

GeiRenmald , 1,0 1 06.50 €



Weinkarte

Rotwein

Haberschlachter Dachsberg
Trollinger mit Lemberger
Wiirttembergischer Qualitdtswein

Dornfelder
Flonheimer Binger Berg

Rheinhessischer Qualitatswein

Spatburgunder
Badischer Qualitdtswein

Weifswein

Stettener Heuchelberg
Wiirttembergischer Qualitdtswein

Miiller - Thurgau
Badischer Qualitdatswein

Roséwern

Portugieser WeilRherbst
Rheinhessischer Qualitatswein

Weinschorle 0,5 1
0,251

%1
% 1

%l
% 1

%1
% 1

03.90 €
02.50 €

03.90 €
02.50 €

03.90 €
02.50 €

03.90 €
02.50 €

03.90 €
02.50 €

03.90 €
02.50 €

03.50 €
02.50 €



Alkoholfrei

Fanta
Coca Cola/ Coca Cola light .,
Spezi 1,

Albertus Quellwasser
spritzig, medium oder still

Zitronenlimonade ,

Apfelsaft, Orangensaft
Johannisbeer- Kirsch- und Traube

Apfelsaftschorle und
Orangensaftschorle

Johannisbeer-, Kirsch- und
Traubensaftschorle

Flasche Orangensaft

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41

0,21
0,41
0,51

0,21
0,41

0,21

0,21
0,41

0,21
0,41

0,51

01.60 €
02.60 €

01.60 €
02.60 €

01.50 €
02.30 €

01.50 €
02.30 €
02,70 €

01.50 €
02.30 €

02.00 €

01.60 €
02.50 €

01.90 €
02.90 €

03.90 €



Heifse Getrinke

Portion Kaffee,

Tasse Kaffee,

Haferl Kaffee ,

Cappuccino

Espresso

Espresso ,,Sambuca“ ,

Latte Macchiato ,

Latte Macchiato mit Karamel/HaselnuR ,
Cafe latte (Milchkaffee) ,

Tasse heilRe Schokolade mit Sahne
Glas Tee

Portion Tee

Glas Glithwein

03.40 €

01.90 €

02.40 €

02.50 €

01.70 €

02.30 €

02.50 €

02.80 €

02.50 €

02.70 €

02.20 €

03.40 €

02.90 €



Spirituosen

Underberg 02.00 €
Obstler 02.00 €
Malteser - Aquavit 02.00 €
Williams - Christbirne 02.00 €
Kirschwasser 02.00 €
Himbeergeist 02.00 €
Zwetschgenwasser 02.00 €
Doornkaat 02.00 €
Jagermeister 02.00 €
Fernet - Branca 02.00 €
Asbach 02.00 €
Ramazotti auf Eis, Zitrone 02.50 €
Jack-Daniels 02.50 €

Gespritzter (Jacky/Asbach/Bacardi) 02.50 €



Aus eigener Hausschlachtung
bieten wir zum Mitnehmen:

In der 200 g Dose:

Leberwurst 2,10 €
In der 400 g Dose:

Leberwurst 3,30 €
Weiller, roter und frankischer Pressack 3,30 €
Hausgemachter Leberkase 3,50 €
Schweinefleisch (Haxen) 3,50 €
Saure Kutteln 3,30 €
Eisbein in Aspik 3,50 €

Frisch aufgeschnitten:

Schwarzwurst pro 100 g 0,80 €
Leberwurst 0,80 €
Stange Hartwurst 8,50 €
Rauchfleisch gekocht 1,60 €

roh 1.80 €
Pressack weiller/roter/frankischer 0,80 €
Wammerl gerduchert/gekocht 1,10 €

Herzlichen Dank fiir Ihren Besuch!



