Speisekarte

Suppen

Festtagssuppe, Leber- und Brätknödelsuppe _{4/7} mit Backspätzle	03.50 €
Schwäbische Flädlesuppe 4	03.20 €
Hausgemachte Leberspätzlesuppe 4	03.20 €

vom Rind

Zartes Rumpsteak vom Charolais mit Kräuterbutter, Buttergemüse, Pommes frites und Salat ₄	15.90 €
Schwäbischer Zwiebelrostbraten auf 4 hausgemachten Krautspätzle und Salat	14.90 €
Tiroler Rostbraten mit Grilltomate, gerösteten 4 Speckscheiben, Kartoffeln und Salat	14.90 €

vom Schwein

Schweinefilet mit Champignons, Kräuter- butter, Gemüse, Kroketten und Salat 4	12.90 €
Braumeistersteak vom Schwein, mit Röstzwiebeln, Speck, Bratkartoffeln und Salat $_{\scriptscriptstyle 4}$	11.90 €
Schnitzel "Allgäuer Art" $_{\scriptscriptstyle 4}$ mit Käse überbacken, mit Spätzle und Salat	10.90 €
Rahmschnitzel mit Spätzle und Salat 4	09.40 €
Champignonschnitzel nach Jägerart, 4 mit frischen Pilzen, mit Spätzle und Salat	10.40 €
Schnitzel "Wiener Art" , 4 mit Pommes frites und Salat	08.90 €
Schweineschnitzel "Cordon bleu" $_{\scriptscriptstyle 4}$ mit Pommes frites und Salat	11.40 €
Saftiger Schweinebraten mit Spätzle und Salat 4	08.90 €

vom Fisch

Scholle gebacken mit Remouladensoße, 4 Kartoffelsalat und gem. Salat	08.90 €
Zanderfilet auf feiner Sahne-Kräutersoße, 4 mit frischem Gemüse, Kartoffel und Salat	14.90 €
Forellenfilet "Müllerin Art" auf feiner Buttersoße, ₄ mit Kartoffel und Salat	12.90 €

vegetarische Speisen

Blumenkohlkäsemedaillon und gefüllte 4 Kartoffeltasche mit Sauerrahmdip, mit Saisongemüse und verschiedenen Salaten	08.90 €
Vegetarische Gemüsemaultäschle in $_4$ cremiger Bechamelsoße unter einer Käsehaube, mit Salat	08.90 €
Schwäbische Käsespätzle mit Röstzwiebeln₄ und Blattsalate	08.40 €
Kartoffelrösti mit frischem Gemüse, Sahnesoße ₄ , mit Bergkäse überbacken, mit Salat	08.90 €

Hausgemachte Salate

Salatplatte "Art des Hauses", garniert 4 mit Ei , Käseröllchen und Schinken	07.90 €
Frische Salatplatte ₄ Salatvariation mit gebratenen Putenbruststreifen	08.40 €
Frische Salatplatte "schwäbische Art" 4 Salatvariation mit gebratenen Maultaschenstreifen	08.40 €
Kleiner Salatteller 4	02.90 €

Vesperkarte

warm

Krautschupfnudeln mit Röstzwiebeln	06.90 €
Geschmelzte Maultäschle mit Zwiebeln, 4 etwas Rahmsößle und Salat	08.90 €
1 Paar Bratwürste mit Salat 7	05.90 €
Drei Stück hausg. Rostbratwürste m. Kraut $_{7}$	05.90 €
1 Paar hausg. Paprikawürste mit Kraut $_7$	05.90 €
Geräuchertes Wammerl mit Kraut und Brot 4	06.90 €
Rühreier mit Schinken, Salatgarnitur und Brot $_4$	06.40 €
Warmer Leberkäse mit Ei, Röstzwiebeln und Salat $_{4,7}$	06.90 €
Toast "Hawaii" ₂	06.40 €
Toast "Rustikal", Schwarzbrot mit ₂ Leberwurst, Schinken, Käse und Spiegelei	06.90 €
Toast "nach Art des Hauses", mit Schinken _{2,} Champignons, Tomaten und Käse überbacken	06.90 €
Strammer Max ₂ mit gekochtem Schinken, Käse und Spiegelei	06.90 €

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren, Butter und Toastbrot 4	05.90 €
Eieromelett aus der Pfanne - süß, mit Marmelade oder Kompott	06.90 €
kalt	
Hausmacherplatte mit Brot 4	05.90 €
Kalter Braten mit Meerrettich und Brot	06.90 €
Geräuchertes Wammerl kalt mit Brot 4	06.40 €
Hausgemachte Bratensülze mit Brot Sülze auf Anfrage mit Bratkartoffel	05.90 €
	07.40 €
Gemischter Pressack, weiß, rot und fränkisch $_{\scriptscriptstyle 4}$	05.40 €
Schweizer Wurstsalat mit Brot ₇	05.90 €
Wurstsalat mit Brot ₇	05.40 €
Pressack sauer mit Zwiebel und Brot 4	05.40 €
Romadur sauer mit Zwiebeln, Butter u. Brot	06.90 €
Portion Leberkäse mit Gurke und Brot $_{\scriptscriptstyle 6}$	05.40 €
Schinkenplatte garniert mit Brot 4	06.90 €
Hausmacher-/Wurst-/Käsebrot	03.20 €

Nachspeisen

warm

Apfelküchle mit Vanilleeis und Sahne	04.90 €
Wiener Apfelstrudel an Vanilleeis und Sahne	04.90 €
Feiner hausgemachter Pfannkuchen an Rotweinzwetschgen mit Vanilleeis und Sahne	05.40 €
Baicino Vanilleeis, Espresso, Baileys und Sahne	03.50 €

kalt

Gemischtes Eis	03.00€
Gemischtes Eis mit Sahne	03.50€
Früchtebecher, Vanilleeis mit frischen Früchten der Saison und Sahne	04.40 €
"Heiße Liebe", Vanilleeis mit heißen Himbeeren	04.40 €
Nussbecher, Vanille- und Nusseis mit gehackten Nüssen und Sahne	04.40 €

Getränkekarte

Biere

Original-Zwickelbier, naturtrüb	0,5 l 0,3 l	02.80 € 02.00 €
Engel - Hausbier	0,5 l 0,3 l	02.70 € 02.00 €
Engel - Schwarzbier	0,5 l 0,3 l	02.80 € 02.00 €
Engel – Keltenbier (Saisonal)	0,5 1	02.80 €
Engel - Weizen	0,5 1	02.80 €
Cola – Weizen ₉	0,5 l	02.80 €
Radlerhalbe	0,5 1	02.70 €
Russenhalbe	0,5 l	02.80 €
Fremdbiere	0,5 l	02.90 €
Geißenhalbe 9	0,5 l	03.30 €
Geißenmaß 9	1,0 l	06.50 €

Weinkarte

Rotwein

	Haberschlachter Dachsberg Trollinger mit Lemberger Württembergischer Qualitätswein		½1 ½1	03.90 € 02.50 €
	Dornfelder Flonheimer Binger Berg Rheinhessischer Qualitätswein		¼ l ½ l	03.90 € 02.50 €
	Spätburgunder Badischer Qualitätswein			03.90 € 02.50 €
W	eißwein			
	Stettener Heuchelberg Württembergischer Qualitätswein		¼ l %l	03.90 € 02.50 €
	Müller - Thurgau Badischer Qualitätswein		¼ l % l	03.90 € 02.50 €
Ro	sérvein			
	Portugieser Weißherbst Rheinhessischer Qualitätswein		½1 ½1	03.90 € 02.50 €
	Weinschorle	0,5 l 0,25 l		03.50 € 02.50 €

Alkoholfrei

Fanta ₁	0,2 l 0,4 l	01.60 € 02.60 €
Coca Cola/ Coca Cola light 1;9	0,2 l 0,4 l	01.60 € 02.60 €
Spezi _{1;9}	0,2 l 0,4 l	01.50 € 02.30 €
Albertus Quellwasser spritzig, medium oder still	0,2 l 0,4 l	01.50 € 02.30 €
Zitronenlimonade 1	0,5 l 0,2 l 0,4 l	02,70 € 01.50 € 02.30 €
	0,11	02.50 €
Apfelsaft, Orangensaft Johannisbeer- Kirsch- und Traube	0,2 1	02.00 €
Apfelsaftschorle und	0,2 1	01.60 €
Orangensaftschorle	0,4 1	02.50 €
Johannisbeer-, Kirsch- und Traubensaftschorle	0,2 l 0,4 l	01.90 € 02.90 €
Flasche Orangensaft	0,5 l	03.90 €

Heiße Getränke

Portion Kaffee ₉	03.40 €
Tasse Kaffee ₉	01.90 €
Haferl Kaffee 9	02.40 €
Cappuccino 9	02.50 €
Espresso 9	01.70 €
Espresso "Sambuca" 9	02.30 €
Latte Macchiato 9	02.50 €
Latte Macchiato mit Karamel/Haselnuß 9	02.80 €
Cafe latte (Milchkaffee) 9	02.50 €
Tasse heiße Schokolade mit Sahne	02.70 €
Glas Tee	02.20 €
Portion Tee	03.40 €
Glas Glühwein	02.90 €

Spirituosen

Underberg	02.00€
Obstler	02.00 €
Malteser - Aquavit	02.00 €
Williams - Christbirne	02.00 €
Kirschwasser	02.00 €
Himbeergeist	02.00 €
Zwetschgenwasser	02.00 €
Doornkaat	02.00 €
Jägermeister	02.00 €
Fernet - Branca	02.00 €
Asbach	02.00 €
Ramazotti auf Eis, Zitrone	02.50 €
Jack-Daniels	02.50 €
Gespritzter (Jacky/Asbach/Bacardi)	02.50 €

Aus eigener Hausschlachtung bieten wir zum Mitnehmen:

In der 200 g Dose:

Leberwurst	2,10 €
In der 400 g Dose:	
Leberwurst	3,30€
Weißer, roter und fränkischer Pressack	3,30 €
Hausgemachter Leberkäse	3,50 €
Schweinefleisch (Haxen)	3,50 €
Saure Kutteln	3,30€
Eisbein in Aspik	3,50 €

Frisch aufgeschnitten:

Schwarzwurst	pro 100 g	0,80€
Leberwurst		0,80 €
Stange Hartwurst		8,50 €
Rauchfleisch gekocht		1,60 €
roh		1.80 €
Pressack weißer/roter/fränkischer		0,80€
Wammerl geräuchert/g	gekocht	1,10 €

Herzlichen Dank für Ihren Besuch!